

7.2.2019

A8-0043/413

**Amendement 413**

**Monika Vana**

namens de Verts/ALE-Fractie

**Verslag**

**A8-0043/2019**

**Andrey Novakov**

Gemeenschappelijke bepalingen inzake het Europees Fonds voor regionale ontwikkeling, het Europees Sociaal Fonds Plus, het Cohesiefonds, en het Europees Fonds voor maritieme zaken en visserij en de financiële regels voor die fondsen (COM(2018)0375 – C8-0230/2018 – 2018/0196(COD))

**Voorstel voor een verordening**

**Overweging 20**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

**(20) Mechanismen die het financieringsbeleid van de Unie moeten koppelen aan het economisch bestuur van de Unie moeten verder worden verfijnd, waarbij de Commissie aan de Raad een voorstel kan doen om alle of een deel van de vastleggingen voor een of meer programma's van de desbetreffende lidstaten te schorsen wanneer deze lidstaat geen doeltreffende actie in het kader van het economisch bestuur onderneemt. Om te zorgen voor een uniforme uitvoering en met het oog op het belang van de financiële gevolgen van de voorgestelde maatregelen, dienen uitvoeringsbevoegdheden aan de Raad te worden verleend, die moet handelen op basis van een voorstel van de Commissie. Om de vaststelling van besluiten te vergemakkelijken die nodig zijn om een doeltreffend optreden in het kader van het economisch bestuur te garanderen, moet gebruik worden gemaakt van stemming bij omgekeerde gekwalificeerde meerderheid.**

**Schrappen**

Or. en

AM\1176415NL.docx

PE631.704v01-00

**Amendement 414****Monika Vana**

namens de Verts/ALE-Fractie

**Verslag****A8-0043/2019****Andrey Novakov**

Gemeenschappelijke bepalingen inzake het Europees Fonds voor regionale ontwikkeling, het Europees Sociaal Fonds Plus, het Cohesiefonds, en het Europees Fonds voor maritieme zaken en visserij en de financiële regels voor die fondsen (COM(2018)0375 – C8-0230/2018 – 2018/0196(COD))

**Voorstel voor een verordening****Artikel 15 – lid 7***Door de Commissie voorgestelde tekst**Amendement*

**7. De Commissie doet een voorstel aan de Raad om alle of een deel van de vastleggingen of betalingen voor een of meerdere programma's van een lidstaat te schorsen, in de volgende gevallen:**

**Schrappen**

**a) de Raad besluit overeenkomstig artikel 126, lid 8 of 11, VWEU dat een lidstaat geen effectieve maatregelen heeft genomen om zijn buitensporige tekort te corrigeren;**

**b) de Raad keurt twee opeenvolgende aanbevelingen goed in dezelfde procedure bij onevenwichtigheden, overeenkomstig artikel 8, lid 3, van Verordening (EU) nr. 1176/2011 van het Europees Parlement en de Raad <sup>40</sup>, op grond dat de lidstaat een ontoereikend plan met corrigerende maatregelen heeft ingediend;**

**c) de Raad keurt twee opeenvolgende besluiten goed in dezelfde procedure bij onevenwichtigheden, overeenkomstig artikel 10, lid 4, van Verordening (EU) nr. 1176/2011, met de vaststelling dat een lidstaat zijn verplichtingen niet is nagekomen, doordat hij de aanbevolen corrigerende maatregelen niet heeft genomen;**

*d) de Commissie stelt vast dat een lidstaat geen maatregelen heeft genomen als bedoeld in*

*Verordening (EG) nr. 332/2002<sup>41</sup> en besluit bijgevolg de uitbetaling van de aan die lidstaat toegekende financiële bijstand niet goed te keuren;*

*e) de Raad besluit dat een lidstaat het macro-economisch aanpassingsprogramma overeenkomstig artikel 7 van*

*Verordening (EU) nr. 472/2013 van het Europees Parlement en de Raad<sup>42</sup> niet naleeft of de maatregelen waarom is verzocht in een overeenkomstig artikel 136, lid 1, VWEU vastgesteld Raadsbesluit, niet neemt.*

*Er wordt prioriteit gegeven aan het schorsen van vastleggingen; betalingen worden alleen geschorst, wanneer het de bedoeling is onmiddellijk op te treden en in het geval van significante niet-naleving. De schorsing van betalingen is van toepassing op betalingsaanvragen die voor de programma's in kwestie zijn ingediend na de datum van het schorsingsbesluit.*

*De Commissie kan om reden van uitzonderlijke economische omstandigheden of naar aanleiding van een met redenen omkleed verzoek dat de betrokken lidstaat aan de Commissie heeft gestuurd binnen tien dagen na de vaststelling van het in de vorige alinea bedoelde besluit of aanbeveling aanbevelen dat de Raad de in dezelfde alinea bedoelde schorsing annuleert.*

---

<sup>40</sup> Verordening (EU) nr. 1176/2011 van het Europees Parlement en de Raad van 16 november 2011 betreffende de preventie en correctie van macro-economische onevenwichtigheden (PB L 306 van 23.11.2011, blz. 25).

<sup>41</sup> Verordening (EG) nr. 332/2002 van de

*Raad van 18 februari 2002 houdende instelling van een mechanisme voor financiële ondersteuning op middellange termijn van de betalingsbalansen van de lidstaten (PB L 53 van 23.2.2002).*

*<sup>42</sup> Verordening (EU) nr. 472/2013 van het Europees Parlement en van de Raad van 21 mei 2013 betreffende de versterking van het economische en budgettaire toezicht op lidstaten in de eurozone die ernstige moeilijkheden ondervinden of dreigen te ondervinden ten aanzien van hun financiële stabiliteit (PB L 140 van 27.5.2013, blz. 1).*

Or. en

7.2.2019

A8-0043/415

**Amendement 415**

**Monika Vana**

namens de Verts/ALE-Fractie

**Verslag**

**A8-0043/2019**

**Andrey Novakov**

Gemeenschappelijke bepalingen inzake het Europees Fonds voor regionale ontwikkeling, het Europees Sociaal Fonds Plus, het Cohesiefonds, en het Europees Fonds voor maritieme zaken en visserij en de financiële regels voor die fondsen (COM(2018)0375 – C8-0230/2018 – 2018/0196(COD))

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 15 – lid 8**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

**8. Een voorstel van de Commissie met betrekking tot de schorsing van vastleggingen wordt beschouwd als aangenomen door de Raad, tenzij deze door middel van een uitvoeringshandeling besluit het voorstel met gekwalificeerde meerderheid te verwerpen binnen een maand na de indiening van het Commissievoorstel.**

**Schrappen**

*De schorsing van vastleggingen is van toepassing op de vastleggingen van de Fondsen voor de lidstaat in kwestie vanaf 1 januari van het jaar na het schorsingsbesluit.*

*De Raad stelt op basis van een voorstel van de Commissie als bedoeld in lid 7, door middel van een uitvoeringshandeling een besluit over de schorsing van betalingen vast.*

Or. en

7.2.2019

A8-0043/416

**Amendement 416**

**Monika Vana**

namens de Verts/ALE-Fractie

**Verslag**

**A8-0043/2019**

**Andrey Novakov**

Gemeenschappelijke bepalingen inzake het Europees Fonds voor regionale ontwikkeling, het Europees Sociaal Fonds Plus, het Cohesiefonds, en het Europees Fonds voor maritieme zaken en visserij en de financiële regels voor die fondsen (COM(2018)0375 – C8-0230/2018 – 2018/0196(COD))

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 15 – lid 9**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

**9. De omvang en het niveau van de schorsing van vastleggingen die wordt opgelegd, is evenredig, respecteert de gelijke behandeling van de lidstaten en houdt rekening met de sociaaleconomische omstandigheden van de betrokken lidstaat, in het bijzonder het werkloosheidspeil, het armoedepiel of het niveau van sociale uitsluiting van de lidstaat in kwestie ten opzichte van het gemiddelde van de Unie en het effect van de schorsing op de economie van de betrokken lidstaat. De impact van schorsingen op programma's die van essentieel belang zijn voor de aanpak van negatieve economische of sociale omstandigheden, zijn een specifieke factor waarmee rekening moet worden gehouden.**

**Schrappen**

Or. en

**Amendement 417****Monika Vana**

namens de Verts/ALE-Fractie

**Verslag****A8-0043/2019****Andrey Novakov**

Gemeenschappelijke bepalingen inzake het Europees Fonds voor regionale ontwikkeling, het Europees Sociaal Fonds Plus, het Cohesiefonds, en het Europees Fonds voor maritieme zaken en visserij en de financiële regels voor die fondsen (COM(2018)0375 – C8-0230/2018 – 2018/0196(COD))

**Voorstel voor een verordening****Artikel 15 – lid 10***Door de Commissie voorgestelde tekst**Amendement*

**10. Voor de schorsing van vastleggingen geldt in de volgende gevallen dat maximum van 25 % van de vastleggingen voor het volgende kalenderjaar voor de Fondsen, of, als dat minder is, van 0,25 % van het nominale bbp, kan worden geschorst:**

**Schrappen**

**a) bij de eerste niet-naleving van een procedure bij buitensporige tekorten als bedoeld in lid 7, onder a);**

**b) bij de eerste niet-naleving in verband met een plan met corrigerende maatregelen in het kader van een procedure bij buitensporige tekorten als bedoeld in lid 7, onder b);**

**c) bij niet-naleving van de aanbevolen corrigerende maatregel in het kader van een procedure bij buitensporige onevenwichtigheden als bedoeld in lid 7, onder c);**

**d) bij de eerste niet-naleving als bedoeld in lid 7, onder d) en e).**

**In het geval van voortdurende niet-naleving kan het percentage van geschorste vastleggingen hoger liggen dan de maximumpercentages als bedoeld in de eerste alinea.**





**Amendement 418****Monika Vana**

namens de Verts/ALE-Fractie

**Verslag****A8-0043/2019****Andrey Novakov**

Gemeenschappelijke bepalingen inzake het Europees Fonds voor regionale ontwikkeling, het Europees Sociaal Fonds Plus, het Cohesiefonds, en het Europees Fonds voor maritieme zaken en visserij en de financiële regels voor die fondsen (COM(2018)0375 – C8-0230/2018 – 2018/0196(COD))

**Voorstel voor een verordening****Artikel 15 – lid 11***Door de Commissie voorgestelde tekst**Amendement*

**11. Op voorstel van de Commissie heft de Raad de schorsing van vastleggingen op overeenkomstig de in lid 8 bedoelde procedure in de volgende gevallen:**

**Schrappen**

**a) de procedure bij buitensporige tekorten overeenkomstig artikel 9 van Verordening (EG) nr. 1467/97<sup>43</sup> van de Raad is opgeschort of de Raad heeft overeenkomstig artikel 126, lid 12, VWEU besloten het besluit betreffende het bestaan van een buitensporig tekort in te trekken;**

**b) de Raad heeft het door de betrokken lidstaat ingediende plan met corrigerende maatregelen overeenkomstig artikel 8, lid 2, van Verordening (EU) nr. 1176/2011 onderschreven of de procedure bij buitensporige onevenwichtigheden overeenkomstig artikel 10, lid 5, van die verordening is opgeschort, of de Raad heeft de procedure bij buitensporige onevenwichtigheden overeenkomstig artikel 11 van die verordening afgesloten;**

**c) de Commissie heeft geconcludeerd dat een lidstaat de in Verordening (EG) nr. 332/2002 bedoelde passende maatregelen heeft genomen;**

**d) de Commissie heeft besloten dat de**

*betrokken lidstaat passende maatregelen heeft genomen om het aanpassingsprogramma overeenkomstig artikel 7 van Verordening (EU) nr. 472/2013 uit te voeren of de maatregelen waarom is verzocht in een overeenkomstig artikel 136, lid 1, VWEU vastgesteld Raadsbesluit, te nemen.*

*Nadat de Raad de schorsing van vastleggingen heeft opgeheven, plaatst de Commissie de geschorste vastleggingen overeenkomstig artikel [8] van Verordening (EU, Euratom) [...] van de Raad (MFK-verordening) opnieuw op de begroting.*

*Geschorste vastleggingen mogen na het jaar 2027 niet opnieuw op de begroting worden geplaatst.*

*De termijn voor de vrijmaking van het overeenkomstig artikel 99 opnieuw op de begroting geplaatste bedrag vangt aan met ingang van het jaar waarin de geschorste vastlegging opnieuw op de begroting is geplaatst.*

*Een besluit over de opheffing van de schorsing van betalingen wordt genomen door de Raad op basis van een voorstel van de Commissie, als aan de in de eerste alinea bepaalde toepasselijke voorwaarden is voldaan.*

---

<sup>43</sup> *Verordening (EG) nr. 1467/97 van de Raad van 7 juli 1997 over de bespoediging en verduidelijking van de tenuitvoerlegging van de procedure bij buitensporige tekorten (PB L 209 van 2.8.1997, blz. 6).*

Or. en

7.2.2019

A8-0043/419

**Amendement 419**

**Monika Vana**

namens de Verts/ALE-Fractie

**Verslag**

**A8-0043/2019**

**Andrey Novakov**

Gemeenschappelijke bepalingen inzake het Europees Fonds voor regionale ontwikkeling, het Europees Sociaal Fonds Plus, het Cohesiefonds, en het Europees Fonds voor maritieme zaken en visserij en de financiële regels voor die fondsen (COM(2018)0375 – C8-0230/2018 – 2018/0196(COD))

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 15 – lid 12 – alinea 1**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

De Commissie houdt het Europees Parlement op de hoogte van de tenuitvoerlegging van dit artikel. ***Met name informeert zij het Europees Parlement onverwijld wanneer voor een lidstaat aan een van de voorwaarden in lid 7 is voldaan en verstrekt zij gedetailleerde gegevens over de ESI-fondsen en de programma's waarvoor tot een schorsing van vastleggingen kan worden besloten.***

De Commissie houdt het Europees Parlement op de hoogte van de tenuitvoerlegging van dit artikel.

Or. en

7.2.2019

A8-0043/420

**Amendement 420**

**Monika Vana**

namens de Verts/ALE-Fractie

**Verslag**

**A8-0043/2019**

**Andrey Novakov**

Gemeenschappelijke bepalingen inzake het Europees Fonds voor regionale ontwikkeling, het Europees Sociaal Fonds Plus, het Cohesiefonds, en het Europees Fonds voor maritieme zaken en visserij en de financiële regels voor die fondsen (COM(2018)0375 – C8-0230/2018 – 2018/0196(COD))

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 15 – lid 12 – alinea 3**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***De Commissie zendt het voorstel voor de schorsing van vastleggingen, respectievelijk het voorstel om deze schorsing op te heffen, toe aan het Europees Parlement en de Raad.***

***Schrappen***

Or. en

7.2.2019

A8-0043/421

**Amendement 421**

**Monika Vana**

namens de Verts/ALE-Fractie

**Verslag**

**A8-0043/2019**

**Andrey Novakov**

Gemeenschappelijke bepalingen inzake het Europees Fonds voor regionale ontwikkeling, het Europees Sociaal Fonds Plus, het Cohesiefonds, en het Europees Fonds voor maritieme zaken en visserij en de financiële regels voor die fondsen (COM(2018)0375 – C8-0230/2018 – 2018/0196(COD))

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 37 – lid 2 – letter b**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

b) de waarden van de output- en resultaatindicatoren voor de geselecteerde concrete acties en de door de concrete acties bereikte waarden.

b) de waarden van de output- en resultaatindicatoren voor de geselecteerde concrete acties en de door de concrete acties bereikte waarden, ***in voorkomend geval uitgesplitst naar gender.***

Or. en

**Amendement 422****Monika Vana**

namens de Verts/ALE-Fractie

**Verslag****A8-0043/2019****Andrey Novakov**

Gemeenschappelijke bepalingen inzake het Europees Fonds voor regionale ontwikkeling, het Europees Sociaal Fonds Plus, het Cohesiefonds, en het Europees Fonds voor maritieme zaken en visserij en de financiële regels voor die fondsen (COM(2018)0375 – C8-0230/2018 – 2018/0196(COD))

**Voorstel voor een verordening****Artikel 40 – lid 1***Door de Commissie voorgestelde tekst**Amendement*

1. De Commissie verricht een tussentijdse evaluatie om uiterlijk eind 2024 de doeltreffendheid, efficiëntie, relevantie, samenhang en EU-meerwaarde van elk fonds te onderzoeken. De Commissie kan gebruikmaken van alle relevante informatie die al beschikbaar is overeenkomstig artikel [128] van het Financieel Reglement.

1. De Commissie verricht een tussentijdse evaluatie om uiterlijk eind 2024 de doeltreffendheid, efficiëntie, relevantie, samenhang en EU-meerwaarde, ***waaronder gendergelijkheid***, van elk fonds te onderzoeken. De Commissie kan gebruikmaken van alle relevante informatie die al beschikbaar is overeenkomstig artikel [128] van het Financieel Reglement.

Or. en